Sainte-Luce, une communaulé unie et épanouie,
Sfiere de ses multiples richesses

o la mer et la terve se marient en offrant

une qualité de vie exceptionnelle.

COPIE DE RESOLUTION

Séance extraordinaire des membres du conseil tenue au lieu ordinaire des séances, le
mercredi 16 décembre 2015 & 20 h, a laquelle sont présents et forment quorum sous
la présidence du maire, monsieur Paul-Eugéne Gagnon, les conseillers Nathalie
Pelletier, Jocelyn Ross, Stéphanie Gaudreault, Pierre Beaulieu, Bertrand Lechasseur,
Yves G. Ouellette. Le directeur général et secrétaire-trésorier, monsieur Jean
Robidoux est également préesent.

Certifiée copie conforme de la résolution 2015-12-324

Adoption du budget de I'année 2016

CONSIDERANT QUE l'article 954 du Code municipal prévoit que le conseil de la
Municipalité doit préparer et adopter le budget de la Municipalité pour le prochain

exercice financier ;

POUR CE MOTIF, il est proposé par madame Stéphanie Gaudreault et unanimement résolu
que le budget qui suit soit adopté pour I'exercice financier 2016 et qu’il soit diffusé
dans un journal publié sur le territoire de la Municipalité.

BUDGET DE ’ANNEE 2016

REVENUS

= Taxes sur la valeur fonciére 2016 055 S

= Tarification pour services municipaux 922054 S
TOTAL TAXES 29381095

PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXES
= Gouvernement du Québec 18074 S
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Immeubles des réseaux
Gouvernement du Canada
TOTAL PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXES

AUTRES REVENUS

Imposition de droits
Amendes et pénalités
Intéréts

Autres

TOTAL AUTRES REVENUS

AUTRES SERVICES RENDUS

Administration générale

Hygiene du milieu

Aménagement, urbanisme et développement
Loisirs et culture

TOTAL AUTRES SERVICES RENDUS

TRANSFERTS

Transferts inconditionnels
Transferts conditionnels
TOTAL TRANSFERTS
AFFECTATIONS

TOTAL DES REVENUS

DEPENSES

ADMINISTRATION GENERALE

Conseil municipal

Application de la loi

Gestion financiére et administrative
Evaluation

Autres

TOTAL ADMINISTRATION GENERALE

322995
3229$
53602 $

136 258 $
16 000 $
5000$%
191712 S
348970 $

260
3200$
27503

423128
48522 $

S
284741$
284741$
109 126 $

3783070$

88825%
15389 S
338660 S
76502 $
74733 S
594109 $



SECURITE PUBLIQUE

= Police

= Sécurité civile

= Sécurité incendie

= Brigadiers scolaires

= Garde d’animaux domestiques
TOTAL SECURITE PUBLIQUE

TRANSPORT
= Voirie municipale
= Enlévement de la neige
= Eclairage des rues
= (Circulation et stationnement
= Transport collectif
TOTAL TRANSPORT

HYGIENE DU MILIEU
= Administration eau et égout
= Approvisionnement et traitement de 'eau
= Réseaux de distribution de I'eau
=  Traitement des eaux usées
= Réseaux d'égout
TOTAL HYGIENE DU MILIEU

MATIERES RESIDUELLES

= (Collecte et transport

= Elimination

= Matieres secondaires

= Traitement

= Enlévement matiéres organiques
TOTAL MATIERES RESIDUELLES

ENTRETIEN DES COURS D’EAU
SANTE ET BIEN-ETRE
AMENAGEMENT, URBANISME ET DEVELOPPEMENT

=  Aménagement, urbanisme et zonage
= Industries et commerces

2163535
70468
206 425 S
16677 $
150 S
446 651 $

253558 %
244504 $
17763 S
203388
319228
568 085 $

17243 $
115183 S
68949 S
831605
38498 S
323033 $

537455
1804935
31590$
38019$
241415

327988 $

9003 $

1000$

101542 $
0S



=  Promotion et développement économique 11609 5
TOTAL AMENAGEMENT, URBANISME ET DEVELOPPEMENT 113151 $

LOISIRS ET CULTURE

= Administration Loisirs et Culture 778835
= Centre communautaire 55486 S
= Patinoires 36181S
= Plage et promenade 365218
= Parcs et terrains de jeux 61269 S
= Autres 43504 S
= Activités culturelles 43545S
= Bibliotheques 20157 S

TOTAL LOISIRS ET CULTURE 374546 $

FRAIS DE FINANCEMENT

= Dette a long terme - intéréts 171.551.5
= Autres frais 103305
= Autres frais de financement 31208

TOTAL FRAIS DE FINANCEMENT . 185001 $

CONCILIATION A DES FINS FISCALES

=  Remboursement en capital 771700 $
= Excédent de fonctionnement affecté 68 803 S
TOTAL AUTRES ACTIVITES FINANCIERES 840503 $
TOTAL DES DEPENSES 3783070$

Jean Robidoux
Directeur général et secrétaire-trésorier
17 décembre 2015
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Séance extraordinaire des membres du conseil tenue au lieu ordinaire des séances, le
mercredi 16 décembre 2015 a 20 h, a laquelle sont présents et forment quorum sous
la présidence du maire, monsieur Paul-Eugéne Gagnon, les conseillers Nathalie
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Certifiée copie conforme de la résolution 2015-12-325

PRESENTATION ET ADOPTION DU PROGRAMME TRIENNAL DES IMMOBILISATIONS
2016- 2017- 2018

Il est proposé par monsieur Pierre Beaulieu et unanimement résolu que le programme
triennal des immobilisations pour les années 2016, 2017 et 2018 tel que présenté ci-bas
est adopté.

PROGRAMMIE TRIENNAL DES IMMOBILISATIONS 2016- 2017- 2018

| Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation

Programme triennal
- : A ; Date x Mode de .
Titre Année 2016 Année 2017 | Année 2018 A Total du projet P e Fonction
50%
faire | de chl y Subvention
Refaire le Poste e chloration, 969 768 $ 969 768 $ Primeau 50% H.M.
secteur Sainte-Luce R.E.
Remplacement conduite d’aqueduc et TECQ
égout domestique, route 132 Ouest 1832600 1832 600$ H.M.
(Phase 2) RE
A remettre - . L. C.
PFM/MADA s pied A déterminer P.D.E.
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Planification stratégique _ ) . ) Y ) . L.C
A déterminer | A déterminer | A déterminer A déterminer p D E
Programmation des réparations de T
pavage/calendrier des priorités =iaRiE A déterminer | A déterminer A déterminer T.P.
par la MRC
Etablissement d’une politique et
échéancier - vs- trottoirs et pistes A déterminer | A déterminer | A déterminer A déterminer R:E: T.P.
cyclables
Augmentation de la capacité des étangs
d’épuration, secteur Sainte-Luce 20016285 | 20016285 REL e? H.M.
Subvention
Trottoir, route du Fleuve Ouest 0,35 km,
incluant 60 pieds de forme a trottoir 126475 $ 126475 % R.E. T.P.
Achat d’'un ensemble de 2 feux de
] : 7611% 76115 F.R. T.P.
chantier sur chariot
Etayage pour travaux d’excavation 13512% 13512 $ F.R. T.P.
Achat d’une souffleuse a trottoir 60 000 $ 60000 $ R.E. T.P.
Evaluation des batiments municipaux et
leurs fonctions nir de I'ancien Gy . e . §
’eu. tio _(ave ig cienne A déterminer | A déterminer | A déterminer A déterminer A déterminer TOUS
église de Luceville)
Indicateur de vitesse
5000% 50005 F.R. S.P.
Achat de 3 ensembles Bunker (pompiers)
+ 2 appareils respiratoires 293733 293733 Bk ke
Afficheur électronique TOUS
25 000S 250003 R.E.
Prolongement trottoir
Promenade —vs- Marché public A déterminer Adéterminer | Adéterminer T.P
Place des églises A déterminer A déterminer A déterminer L: €.
roi hemin, ran + route 298 . SR - % i z
Croncidu & ; R R - A déterminer A déterminer A déterminer L.C.
Installation d’un relais vélo (Parc petite  AEE— T Pacte rural et Le
enfance, route du Fleuve) F.R. ou Surplus
A déterminer
Jardins communautaires en janvier A déterminer A déterminer L.C.
2015
Plans et devis, | Travaux colits
o5 i ’ 100 I L.C.
Parc, rue St-Antoine 1000 % 5 dkermingr 0 S Surplus
Remplacer les poteaux des luminaires du 21934 21934 STk iarralReE LC.
tennis
Remp.lac:.ar les poteal..lx des luminaires de 173048 17394$ A déterminer LC.
la patinoire de Luceville
Refaire les bandes de la patinoire de 11497 114978

Luceville




Eglise de Luceville
Fenestration

Chauffage A déterminer | A déterminer | A déterminer A déterminer A déterminer ADM.
Electricité
Changement d’un ordinateur (Carmen) 17685 17685 F.R. ADM.
Nouveau serveur systéeme informatique 80825 8082 % F.R. ADM.
Parc intergénérationnel 44177 $ daiyye | Bubwentions L
Surplus ou F.R.

Agrandissement et amélioration du g . .o . _— .

i A déterminer | A déterminer A déterminer ADM.
bureau municipal

nneau de signalisation traverse piéton | . . o
ri‘a g & SIErAliSAYD eI A déterminer A déterminer Surplus ou F.R. T.P.
électrique route du Fleuve
Panneau Bienvenue rte 298 700$ 700.$ Surplus ou F.R. T.P.
Camion incendie 360000 % 360000 % R.E. S.P.
TOTAL 31393945% 36497 % | 360000 $ 20016285 55375195

;L Nelowed |/

Jean Robidoux

Directeur général et secrétaire-trésorier

17 décembre 2015




